
OGGETTO: STAGIONE DI PROSA 2014/2015. ADESIONE SPETTACOLI COMUNE DI FONDO. 
AFFIDAMENTO ALLA “CIRCUITO TEATRALE TRENTINO” GESTI ONE SPETTACOLI.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

   
 

   
Richiamate le precedenti deliberazione della Giunta comunale n. 206 di data 31dicembre 2012  e n. 181 dd. 

19.12.2013 con le quali è stato affidato all’Associazione  Coordinamento Teatrale Trentino gestore del “Circuito 
Trentino Teatrale”, con sede in Trento, l’incarico per l’organizzazione di spettacoli teatrali per gli anni 2013 e 2014; 

 
Dato atto che, l’Associazione Coordinamento Teatrale Trentino quale gestore del “Circuito Teatrale Trentino”, 

in accordo con l’Amministrazione comunale di Fondo, ha elaborato una proposta artistica nell’ambito della stagione di 
Prosa con la realizzazione sul territorio comunale di n. 02 spettacoli teatrali programmati per il mese di febbraio  2014; 
 

Preso atto che, all’Amministrazione comunale compete la messa a disposizione del Teatro parrocchiale, 
concordare con l’Associazione per il Coordinamento Teatrale Trentino i prezzi di vendita dei biglietti il cui incasso è 
direttamente introitato dallo stesso, che provvede anche a sottoscrivere i contratti con le Compagnie ospitate ed a saldare 
i relativi compensi; 
 

Visto ora, il preventivo di spesa dd. 09.10.2014 prot. n. 298/2014, pervenuto al Comune di Fondo in data 14 
ottobre 2014 ed acquisito al prot. com.le n. 6758, con il quale l’Associazione per il Coordinamento Teatrale Trentino 
evidenzia una spesa, al netto degli incassi, per l’organizzazione di n. 2 spettacoli e precisamente: ”LA TV DEI TONI 
MARCI”, previsto per il giorno sabato 28 febbraio  2015 e “La luna nel letto CENERENTOLA” drammaturgia di Katia 
Scarimbolo, previsto per il giorno martedì 03 febbraio 2015, per un importo di Euro 3.180,00, oltre gli oneri I.V.A. 
10%, per un totale di Euro 3.278,00; 

 
Dato atto che, con nota dd- 04.11.2014 prot. n. 7360, il Comune di Fondo ha richiesto la disponibilità del 

Cinema Teatro Parrocchiale per la realizzazione degli spettacoli di cui sopra ed altri in previsione; 
 
Ritenuto di impegnare una spesa presunta per l’utilizzo della struttura parrocchiale pari ad Euro 800,00; 

 
Stabilito che, il sostegno all’attività culturale rientra nelle competenze dei Comuni così come fissate 

dall’articolo 2 del DReg. 1 febbraio 2005, n. 3.L “sono attribuite ai comuni tutte le funzioni amministrative di interesse 
locale inerenti allo sviluppo culturale, sociale ed economico della popolazione” 
 

Viste le disposizione della L.P. 19 luglio 1990, n. 23 che disciplina l’affidamento delle prestazioni di servizio ed 
in particolare l’articolo 21 che autorizza l’affidamento a trattativa diretta; 
 

Vista la disponibilità al capitolo 4370 del bilancio 2014;  
 

Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2014 con la 
quale sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del 
Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del 
bilancio 2014, la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale;   

 
Constatato che, l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 

ottobre 2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a 
livello locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 
 

Visti, i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della 
L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 nonché l’attestazione di copertura finanziaria 
espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10; 

 
Visto, il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio 2001 e 

successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto, lo Statuto del Comune di Fondo, approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 16 

maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Vista, la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 



modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, all’Associazione per il Coordinamento Teatrale Trentino, 
con sede in Trento in Via Brennero n. 139/41, l’incarico per l’organizzazione di n. 2 spettacoli e precisamente: 
“LA TV DEI TONI MARCI”, previsto per il giorno sabato 28 febbraio  2015 e “La luna nel letto 
CENERENTOLA” drammaturgia di Katia Scarimbolo, previsto per il giorno martedì 03 febbraio 2015, da 
rappresentare sul territorio del Comune di Fondo. 

2. Di precisare che, all’Amministrazione comunale compete la messa a disposizione del Teatro, concordare con 
l’Associazione per il Coordinamento teatrale Trentino i prezzi di vendita dei biglietti il cui incasso è 
direttamente introitato dallo stesso soggetto organizzatore e inoltre tale Associazione provvede anche a stipulare 
i contratti con i singoli artisti e liquidarne i relativi compensi come meglio indicato nel preventivo di spesa prot. 
298/2014 e pervenuto al Comune di Fondo in data 14.10.2014 al prot. comunale n. 6758. 

3. Di dare atto che, all’Associazione per il Coordinamento Teatrale Trentino, con sede in Trento in Via Brennero 
n. 139/41 – P.I 00962560223, spetta un compenso dell’importo di Euro 3.180,00, oltre gli oneri I.V.A. 10%, per 
un totale di Euro 3.278,00, così calcol3ato al netto delle entrate derivanti dalla vendita dei biglietti al cui 
provvederà direttamente la stessa Associazione quale gestore del “Circuito Teatrale Trentino”. 
 

4. Di impegnare, a favore della Parrocchia di S. Martino di Fondo, l’importo di Euro 800,00, quale rimborso spese 
per le serate utilizzate, in occasione dei spettacoli elencati al punto 1. e precisare che tale spesa ha natura di 
contributo. 

5. Di dare atto che, la spesa derivante dal presente atto e quantificata in Euro 4.078,00 trova imputazione al 
capitolo 4370 del bilancio 2014.  

6. Di dichiarare con separata votazione unanime, ed ai sensi dell’art. 54, comma 3, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1 
modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, il presente provvedimento 
immediatamente esecutivo per l’urgenza di autorizzare l’assunzione dell’impegno si spesa sul bilancio 2012. 

7. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed 
all’albo telematico ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato 
dall’art. 17 della L.R. 22.12.2004, n. 7. 

8. Di dare evidenza che ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e 
dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto sono ammessi: 
• Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.   
• Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 

2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del DPR 
24.11.1971 n. 1199. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


